

Nicon Industries A/S

Sperlingvej 2, 6700 Esbjerg
CVR-nr. 35 39 17 89

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 2. juni 2025

Tinna Worm Knudsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9-10

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16-20
Anvendt regnskabspraksis	21-24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nicon Industries A/S Sperlingvej 2 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 35 39 17 89 Stiftet: 2. juli 2013 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Mikkelsen, formand Jeppe Seerup Jens Juul Henrik Verner Rud Jensen
Direktion	Jeppe Seerup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	79.473	54.617	31.790	20.923	30.825
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	47.691	29.710	14.074	7.803	16.639
Resultat af primær drift	44.199	27.348	12.148	6.129	14.772
Finansielle poster, netto	-602	-4.391	-561	-425	-424
Årets resultat før skat	43.597	22.957	11.587	5.704	14.348
Årets resultat	33.871	17.860	9.023	4.449	11.190
Balance					
Balancesum	187.298	208.705	99.676	60.467	43.375
Egenkapital	78.855	44.984	27.124	18.101	13.652
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	69.986	-30.353	-20.078	1.350	27.160
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-588	-5.267	-5.517	221	-957
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-76.671	47.180	25.607	-1.914	-23.654
Pengestrømme i alt	-7.273	11.560	12	-343	2.549
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.267	-1.052	-5.743	0	-512
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital	43,6	30,9	28,2	26,2	54,7
Likviditetsgrad	179,2	126,1	138,6	141,9	141,5
Soliditetsgrad	42,1	21,6	27,2	29,9	31,5
Egenkapitalforrentning	54,7	49,5	39,9	28,0	57,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har primært været fokuseret på afvikling af forskellige entrepriser, service og mandskabsudleje. Selskabets aktiviteter er fokuseret indenfor ombygning af skibe, pramme, Jack-up kranskibe og olierigge, samt fremstilling af andre offshore-konstruktioner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2024 oplevet en fortsat positiv udvikling i indtjeningen, der er forbedret markant sammenlignet med 2023. Dette vidner om en forbedret og en stærkere omkostningsstyring, samt at lejemålet på Falkevej har forbedret interne arbejdsprocesser.

EBITDA er steget med 60,5 % til 47,7 mio. kr., hvilket understreger selskabets forbedrede driftsøkonomi. Resultatet af primær drift er forbedret til 44,2 mio. Efter finansielle poster resulterer dette i et resultat før skat på 43,6 mio. kr., hvilket er en vækst på 90 % sammenlignet med året før. Årets resultat efter skat udgør 33,9 mio. kr., en væsentlig forbedring fra 2023.

Balancen og finansielle forhold

Balancesummen er faldet til 187,3 mio. kr. i 2024 fra 208,7 mio. kr. året før. Egenkapitalen er derimod steget markant til 78,9 mio. kr. fra 45,0 mio. kr. i 2023, hvilket har styrket soliditetsgraden betydeligt fra 21,6 % til 42,1 %. Dette afspejler en stærkere kapitalstruktur og en reduceret finansiell risiko.

Investeringer i materielle anlægsaktiver inkl. finansielle leasingaktiver har udgjort 14,4 mio. kr., hvilket vidner om en fortsat strategisk satsning på forbedring af kapacitet og produktionsfaciliteter.

Likviditetsgraden er forbedret fra 126,1 % til 179,2 %, hvilket vidner om en øget evne til at imødekomme kortfristede forpligtelser.

Pengestrømme

Selskabet har haft en markant forbedring i pengestrømme fra driftsaktivitet, der er steget til 70,0 mio. kr. fra -30,4 mio. kr. i 2023. Pengestrømme fra investeringsaktivitet er holdt på et lavt niveau, mens pengestrømme fra finansieringsaktivitet udgør -76,7 mio. kr. Det har resulteret i en samlet pengestrøm på -7,3 mio. kr. sammenlignet med en positiv pengestrøm på 11,6 mio. kr. i 2023.

Medarbejdere

Den gennemsnitlige medarbejderstab er steget fra 28 fuldtidsansatte i 2023 til 34 i 2024. Dette afspejler en øget aktivitet og behovet for yderligere kompetencer for at understøtte selskabets vækststrategi.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, hvilket skyldes et markant højere aktivitetsniveau end forventet ved regnskabsårets begyndelse.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Virksomheden har salgs- og indkøbsaktiviteter i fremmed valuta, giver kredit til kunder, og har variabelt forrentede kreditrammer i pengeinstitut.

Virksomhedens salg og indkøb foretages primært i DKK og EUR og sekundært i USD. Valutaeksponering vurderes jævnlige, herunder hensyntagen og vurdering af den geopolitiske udvikling. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Virksomheden er eksponeret for ændringer i kundernes kreditværdighed. Der anvendes kun i begrænset omfang kreditforsikring af tilgodehavender hos kunder.

Renterisici knytter sig til kreditfaciliteter hos pengeinstitutter, som er baseret på en variabel rente.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en fortsat positiv udvikling i 2025, som led i koncernens fortsatte vækst rejse vil der i indeværende år ske betydelige investeringer, hvor større kapaciteter på havnen vil fremtidssikre driften. Forventningerne er baseret på en stabil markedsudvikling samt en fortsat efterspørgsel efter selskabets produkter og services, det vil sikre en omsætning og bundlinje på samme niveau som 2024.

Ledelsen vurderer, at selskabet står godt rustet til at møde fremtidige udfordringer og muligheder med en stærk kapitalstruktur og en solid operationel performance.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Bruttofortjeneste		79.472.909	54.617
Personaleomkostninger	1	-31.579.724	-24.907
Af- og nedskrivninger		-3.491.257	-2.362
Andre driftsomkostninger		-202.474	0
Driftsresultat		44.199.454	27.348
Andre finansielle indtægter	2	1.620.481	705
Andre finansielle omkostninger	3	-2.222.603	-5.096
Resultat før skat		43.597.332	22.957
Skat af årets resultat	4	-9.726.679	-5.097
Årets resultat	5	33.870.653	17.860

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner		5.489.106	509
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.831.011	4.769
Indretning af lejede lokaler		2.799.321	1.234
Materielle anlægsaktiver	6	16.119.438	6.512
Lejededpositum og andre tilgodehavender		5.281.584	5.436
Finansielle anlægsaktiver	7	5.281.584	5.436
Anlægsaktiver		21.401.022	11.948
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		15.965.243	1.867
Forudbetalinger for varer		0	599
Varebeholdninger		15.965.243	2.466
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.121.050	129.451
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	69.683.731	25.891
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		38.236.932	25.190
Andre tilgodehavender		14.369.544	0
Periodeafgrænsningsposter	9	1.013.303	1.980
Tilgodehavender		145.424.560	182.512
Likvide beholdninger		4.506.906	11.779
Omsætningsaktiver		165.896.709	196.757
<hr/>			
Aktiver		187.297.731	208.705
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Aktiekapital	10	500.000	500
Overført overskud		46.954.589	44.484
Forslag til udbytte		31.400.000	0
Egenkapital		78.854.589	44.984
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	11	6.771.127	4.550
Hensatte forpligtelser		6.771.127	4.550
<hr/>			
Leasingforpligtelser		9.073.237	3.166
Langfristede gældsforpligtelser	12	9.073.237	3.166
Gæld til pengeinstitutter		37.860.141	97.982
Leasingforpligtelser		4.248.747	1.723
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder	8	919.087	16.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.004.163	24.326
Gæld, tilknyttede virksomheder		8.505.971	8.348
Selskabsskat		7.505.576	2.910
Anden gæld		1.555.093	4.416
Kortfristede gældsforpligtelser		92.598.778	156.005
Gældsforpligtelser		101.672.015	159.171
<hr/>			
Passiver		187.297.731	208.705
<hr/>			
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	44.483.936	0	44.983.936
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		2.470.653	31.400.000	33.870.653
Egenkapital 31. december 2024	500.000	46.954.589	31.400.000	78.854.589

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 tkr.
Årets resultat	33.870.653	17.860
Årets afskrivninger tilbageført	3.491.257	2.362
Tilbageførsel af realisationsavancer	-260.006	0
Skat af årets resultat tilbageført	9.726.679	5.097
Betalt selskabsskat	-2.910.025	-2.216
Ændring i varebeholdninger	-13.499.326	-646
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	50.133.672	-67.854
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-10.566.641	15.044
Pengestrømme fra driftsaktivitet	69.986.263	-30.353
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.266.788	-1.052
Salg af materielle anlægsaktiver	1.524.546	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-25.883	-4.215
Salg af finansielle anlægsaktiver	180.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-588.125	-5.267
Afdrag på lån	-3.661.262	-1.675
Ændringer i mellemregninger med tilknyttede selskaber	-12.887.931	-24.320
Ændring i driftskredit	-60.121.740	73.175
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-76.670.933	47.180
Ændring i likvider	-7.272.795	11.560
Likvider 1. januar	11.779.701	219
Likvider 31. december	4.506.906	11.779
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	4.506.906	11.779
Likvider	4.506.906	11.779

Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	34	28
Løn og gager	28.838.645	22.824
Pensioner	2.507.343	1.864
Andre omkostninger til social sikring	233.736	219
	31.579.724	24.907
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	5.470.000	5.119
	5.470.000	5.119
<hr/>		
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.368.605	596
Finansielle indtægter i øvrigt	251.876	109
	1.620.481	705
<hr/>		
3 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	4
Finansielle omkostninger i øvrigt	2.222.603	5.092
	2.222.603	5.096
<hr/>		
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	7.505.576	2.910
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	3
Regulering af udskudt skat	2.221.103	2.184
	9.726.679	5.097
<hr/>		
5 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	31.400.000	0
Overført resultat	2.470.653	17.860
	33.870.653	17.860
<hr/>		

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	4.284.708	9.578.212	2.821.587
Tilgang	5.670.800	6.423.000	2.266.780
Afgang	-1.827.213	-4.503.617	0
Kostpris 31. december 2024	8.128.295	11.497.595	5.088.367
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	3.775.108	4.807.774	1.586.970
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-1.827.205	-3.239.085	0
Årets afskrivninger	691.286	2.097.895	702.076
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	2.639.189	3.666.584	2.289.046
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.489.106	7.831.011	2.799.321
Finansielle leasingaktiver	5.489.106	7.831.011	

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	5.435.701
Tilgang	25.883
Afgang	-180.000
Kostpris 31. december 2024	5.281.584
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.281.584

	2024 kr.	2023 tkr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Værdi af periodens uafsluttede produktion	144.454.111	93.930
Acontofaktureringer/acontobetalinge	-75.689.467	-84.339
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	68.764.644	9.591
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	69.683.731	25.891
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-919.087	-16.300
	68.764.644	9.591

Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
9 Periodeafgrænsningsposter		
Husleje	175.176	551
Forsikringer og andre omkostninger	415.953	1.043
Forudbetalte lønninger	422.174	386
	1.013.303	1.980

	2024 kr.	2023 tkr.
10 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500.000 stk. a nom. 1 kr.	500.000	500
	500.000	500

11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder, periodeafgrænsningsposter, låneomkostninger og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Udskudt skat vedrører:		
Produktionsanlæg og maskiner	-473.021	-132
Indretning lejede lokaler	391.316	18
Igangværende arbejder	6.943.563	4.677
Periodeafgrænsningsposter	54.120	37
Finansiell leasing	-413	86
Låneomkostninger	-144.438	-136
	6.771.127	4.550

Udskudt skat 1. januar	4.550.024	2.366
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	2.221.103	2.184
Udskudt skat 31. december 2024	6.771.127	4.550

12 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Leasingforpligtelser	13.321.984	4.248.747	0	4.889.445
	13.321.984	4.248.747	0	4.889.445

Noter

13 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler, som tidligst kan opsiges i henholdsvis 2030 og 2038. Den samlede forpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør 61.353 t.kr.

Selskabet har desuden indgået aftaler omkring leje af lokaler med opsigelsesvarsler på mellem 3-12 måneder.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.914 t.kr.

Garantistillelser

Der er stillet garanti gennem pengeinstitut for afsluttede og igangværende arbejder. Den samlede garantikum udgør 670 tkr.

Kautionsforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabet Nikon Holding A/S og søsterselskabet EOWS ApS' engagement i pengeinstitut, der udgør 1 t.kr. pr. 31. december 2024.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Nikon Group A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

14 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 37.860 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 55.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Indretning af lejede lokaler	2.799
Varebeholdninger	15.965
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.121
Igangværende arbejder for fremmed regning	69.684

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor tilknyttede virksomheder

Virksomhedspant på nominelt 55.000 t.kr. ligger ligeledes til sikkerhed for moderselskabet Nikon Holding A/S' engagement i pengeinstitut, der udgør 1 t.kr. pr. 31. december 2024.

15 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

16 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nikon Holding A/S, Sperlingvej 2, 6700 Esbjerg, CVR-nummer 43713299, samt i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, Nikon Group A/S, Sperlingvej 2, 6700 Esbjerg, CVR-nummer 44808048.
